

丹东欣泰电气股份有限公司 2016 年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

特别提示：

1、2016 年 7 月 7 日公司收到中国证监会《行政处罚决定书》（[2016]84 号）及《市场禁入决定书》（[2016]5 号）。公司因触及《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2014 年修订）》第 13.1.1 条规定的欺诈发行或者重大信息披露违法情形，已由深圳证券交易所于 2016 年 9 月 2 日作出了公司股票自 9 月 6 日起暂停上市的决定。请广大投资者注意投资风险。

2、公司目前并未作破产安排，但由于生产经营步履维艰、资金紧张，导致公司实施股份回购存在现实困难，无法履行《首次公开发行并在创业板上市招股说明书》中关于股份回购的承诺。请广大投资者注意投资风险。

3、公司披露的每股净资产数额系公司财务账面显示的每股对应净资产数，并不一定代表投资者未来可实际取得的金额，请广大投资者注意区分，谨慎投资。

4、公司 2015 年度财务会计报告被华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具无法表示意见的审计报告，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2014 年修订）》第 13.1.2 条规定，自披露其后首个半年报告起发布可能被暂停上市的风险提示公告。请广大投资者注意投资风险。

5、股票暂停上市期间，公司将于每月前五个交易日披露一次暂停上市期间工作进展情况暨股票存在终止上市风险提示公告。请广大投资者注意投资风险。

6、公司接受投资者咨询的主要方式：

（1）投资者互动平台网址：<http://irm.p5w.net>

（2）咨询电话：0415-4139135

7、本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	14,139.87	37,231.19	-62.02%
营业利润	-7,650.49	-854.71	-795.10%
利润总额	-6,559.71	462.91	-1,517.06%
归属于上市公司股东的净利润	-5,719.87	586.24	-1,075.69%
基本每股收益 (元)	-0.3334	0.0342	-1,074.85%
加权平均净资产收益率	-9.43%	0.92%	-10.35%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	95,849.58	119,486.37	-19.78%
归属于上市公司股东的所有者权益	58,250.34	63,025.82	-7.58%
股本	17,155.72	17,155.72	-
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	3.3954	3.6737	-7.58%

注：1.本报表数据为公司合并报表数据；

2.上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期公司实现营业收入 14,139.87 万元，同比下降 62.02%，主要原因是：2016 年 7 月 7 日公司收到中国证监会《行政处罚决定书》([2016]84 号)及《市场禁入决定书》([2016]5 号)。公司因触及《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2014 年修订)》第 13.1.1 条规定的欺诈发行或者重大信息披露违法情形，已由深圳证券交易所于 2016 年 9 月 2 日作出了公司股票自 9 月 6 日起暂停上市的

决定。受此影响，出现公司信用等级下降、账户被查封、无法支付投标保证金等情况，造成多次投标作废，出现业绩大幅度下滑，

报告期内公司实现营业利润-7,650.49 万元，同比下降 795.10%；利润总额-6,559.71 万元，同比下降 1,517.06%；归属于上市公司股东的净利润为-5,719.87 万元，同比下降 1,075.69%；主要原因是：受行政处罚影响，导致公司发生诉讼等相关费用约 400 万元；同时公司产品产量下降，产品单位成本上升，销售毛利下降，由此造成 2016 利润大幅亏损；另外，子公司亏损，导致归属于母公司净利润下降约 380 万元，影响当期利润。

报告期基本每股收益为-0.3334 元，同比下降 1,074.85%，主要原因是本期归属于上市公司股东的净利润减少所致。

2) 财务状况

报告期末归属于上市公司股东的每股净资产为3.3954元，同比下降7.58%，主要由于本期归属于上市公司股东的所有者权益减少所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2017 年 1 月 20 日披露的《2016 年年度业绩预告》中预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司初步测算的结果，未经审计机构审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异。具体财务数据公司将在 2016 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

丹东欣泰电气股份有限公司

董事会

二〇一七年二月二十八日